INDICAÇÃO Nº  896/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA  MEDIDAS URGENTES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL COM RELAÇÃO À ATUAL SITUAÇÃO DO TRÂNSITO NO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO, os registros de acidentes de trânsito ocorridos no município, bem como a complicada situação em que se encontra o trânsito local;

CONSIDERANDO a delinqüência e a falta de responsabilidade por parte de alguns maus motoristas no que diz respeito ao abuso de velocidade;

CONSIDERANDO que uma fiscalização mais atuante, ostensiva, bem como a realização de uma campanha educativa, poderiam vir a contribuir para a melhora do trânsito local,
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que se digne S.Exa. proceder com urgência a tomada de medidas quanto à atual situação do trânsito no município.

                         SALA DAS SESSÕES, 05 de dezembro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB